AS-SM-1-2024-EPS MARANON SA-2.

CONTRATACION DE SERVICIO DE APOYO A LA GESTION COMERCIAL DE LA EPS
MARANON S.A. CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TOMA DE LECTURAS Y
REPARTO DE RECIBOS

EN LA CIUDAD DE JAEN , A LOS 27 DIAS DEL MES DE MARZO DEL ANO 2024, EN LA OFICINA DE
LOGISTICA, SIENDO LAS 15:00 HORAS; SE REUNIERON LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°017-2024-EPS-
MARANON S.A, DE FECHA 18 DE MARZO DEL 2024, ENCARGADO DE LA PREPARACION,
CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-1-2024-EPS
MARANON SA-2, CUYO OBJETO DE LA CONVOCATORIA ES LA “CONTRATACION DE SERVICIO DE
APOYO A LA GESTION COMERCIAL DE LA EPS MARANON S.A. CORRESPONDIENTE AL SERVICIO
DE TOMA DE LECTURAS Y REPARTO DE RECIBOS” A FIN DE EFECTUAR LA ETAPA DE
APERTURA DE OFERTAS (ELECTRONICA), ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS.

NO ENCONTRANDOSE IMPEDIDO NINGUNO DE LOS PRESENTES MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION SEGUN LO PRESCRITO EN EL ARTICULO 46° Y EXISTIENDO EL QUORUM
REGLAMENTARIO DE ACUERDO AL ARTICULO 45° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, Y
MODIFICATORIAS: SE CONTO CON LA PRESENCIA DE LOS INTEGRANTES TITULARES DEL COMITE
DE SELECCION PARA LLEVAR A CABO LAS ETAPA SIGUIENTES:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
ACTO SEGUIDO SE PROCEDE A VERIFICAR LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS

ELECTRONICAMENTE A TRAVES DEL SEACE SEGUN EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO.

1 20609038404 PROMOTORA INNOVA S.A.C. 25/03/2024 Valido 25/03/2024 20609038404 (De»

Proveedor FERNANDEZ CONSULTORES

7 ¥ ¢ r ati as 4 &0 ? o
A e 20606316877 OCIADOS EIRL 2470372024 Valide 2470372024 20606316977 (O )
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Proveedor g . - . .
3 20605369449 FLOCHI FL INGENIEROS 23/03/2024  Valide 23/03/2024 20605369448 (D<o
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3/ 4 4 I 21 ! 4 081 1 <>
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2. PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:

ACTO SEGUIDO SE VISUALIZO EN EL SEACE CUATRO (04) OFERTAS PRESENTADAS DE FORMA
(ELECTRONICA) DE UN TOTAL DE QUINCE (15) PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN REPORTE

SEACE.
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : EMPRESA PRESTADORA OE SERVICIOS DE SANEAMIENTO MARANON S A,
Nomenclatura . AS-SM-1-2028£PS MARANON $4-2
Nro. de convocatoria - 2
Objeto de contratacion Servicio

Descripcion del cbjeto

CONTRATACION DE SERVICIO DE APOYO A LA GESTION COMERCIAL DE LA EPS MARANON S A
CORRESPONDEENTE AL SERVICIO DE TOMA DE LECTURAS Y REPARTO DE RECIBOS

Nembre o Razén Social

| Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion ;

1 CONTRATACION DE SERVICIO DE APOYQO A LA GESTION COMERCIAL DE LA EPS MARANON 5 A CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TOMA

DE LECTURAS Y REPARTO CE RECIBOS

20602038404 | PROMOTORA INNOVA SAC 26032024 02818 Electronico
20611995165 | CONSORCIO AGUA MARANGN 26032024 Z548 tlectonico
20603210531 | GRUPO SOTO GREEN HOUSE EiRL 26052028 231820 Electronico
20805365445 | CONSORCIO JF 26052024 34648 Exclronico

3. ADMISION DE LA OFERTA. -

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA ETAPA DE APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS DE
FORMA ELECTRONICA POR LOS POSTORES, A FIN DE VERIFICAR LOS DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS

BASES

INTEGRADAS SEGUN EL ARTICULO N° 73°

DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE

CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO CON DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF Y
MODIFICATORIAS. EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA REVISION DEL CUMPLIMIENTO
DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

~RUC | NOMBRE ORAZONSOCAL | - PRESENTA
s  |ANEXO] VIGENCIA" [ANEXO|ANEXO[ANEXO]AR
e i S e et e 02 | 03 | 04 | ( i
1 20609038404 PROMOTORA INNOVA S.A.C Sl Sl Sl No SI ADMITIDO
aplica | S/ 187,000.00
2 20611995165 CONSORCIO AGUA Sl Sl Sl Sl Sl Si Sl POR
MARANON integrado por: S/ 165,000.00 SUBSANAR
- SERVICE MARANON DEL NOR (FOLIATURA)
20604169632 ORIENTE E.LR.L.
- INVERSIONES &
CONSTRUCCIONES
CAXANORSILSAC.
3 20603210531 GRUPO SOTO GREEN HOUSE Sl Sl Sl Sl Si No Sl ADMITIDO
E.LR.L. aplica | S/ 167,400.00
4 20605369449 CONSORCIO JF integrado por: Sl Si Sl Sl Sl Sl Sl ADMITIDO
- CONTRATISTAS GENERALES S/ 160,600.00
FLOCHI FL INGENIEROS S.A.C.
/FOGOSM 1525 - SDF CONSTRUCCION Y
SERVICIOS SAC

DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EL
POSTOR PROMOTORA INNOVA S.A.C; CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS Y LAS
CONDICIONES SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE POR
UNANIMIDAD EL PRESENTE COMITE DE SELECCION DA POR ADMITIDA LA PRESENTE
OFERTA, POR LO QUE PASA A LA ETAPA DE EVALUACION.

DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EL
POSTOR CONSORCIO AGUA MARANON; CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS Y LAS
CONDICIONES SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, SIN EMBARGO PRESENTA SU
OFERTA SIN FOLIATURA, EN ESE SENTIDO EL COMITE DE SELECCION CONSIDERA QUE
CORRESPONDE SOLICITAR AL POSTOR LA SUBSANACION DE LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS CONFORME CON EL LITERAL B), NUMERAL 60.2, ARTICULO 60 DEL
REGLAMENTO,” POR LO QUE SE SOLICITARA A TRA\/ES DEL SEACE LA SUBSANACION DE
LA OFERTA (FOLIACION) EN EL PLAZO DE UN (01) DIA HABIL.




+ DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EL
POSTOR GRUPO SOTO GREEN HOUSE E.I.R.L.; CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS
Y LAS CONDICIONES SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE POR
UNANIMIDAD EL PRESENTE COMITE DE SELECCION DA POR ADMITIDA LA PRESENTE
OFERTA, POR LO QUE PASA A LA ETAPA DE EVALUACION.

4+ DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EL
POSTOR CONSORCIO JF; CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS Y LAS CONDICIONES
SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE POR UNANIMIDAD EL PRESENTE
COMITE DE SELECCION DA POR ADMITIDA LA PRESENTE OFERTA, POR LO QUE PASA A
LA ETAPA DE EVALUACION.

SIENDO LAS 15:55 HORAS DEL DIA 27 DE MARZO DE 2024, SE POSTERGA LA PRESENTE ETAPA CON
EL FIN QUE EL POSTOR CONSORCIO AGUA MARANON CUMPLA CON SUBSANAR LA FOLIACION DE
SU OFERTA Y SE PROCEDE A FIRMAR LA PRESENTE EN SENAL DE CONFORMIDAD.

f
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EN LA CIUDAD DE JAEN, A LOS 01 DIAS DEL MES DE ABRIL DEL ANO 2024, EN LAS INSTALACIONES DE
EPS MARANON S.A.-OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL, A LAS 08:30 HORAS, LUEGO DE
CUMPLIDO DEL PLAZO ESTABLECIDO PARA LA SUBSNACION DE OFERTAS DE ACUERDO AL ARTICULO
60 DEL REGLAMENTO, SE REUNIERON LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS
MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°017-2024-EPS-MARANON S.A., DE FECHA 18 DE
MARZO DEL 2024, ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-1-2024-EPS MARANON SA-2, CUYO OBJETO DE LA
CONVOCATORIA ES LA “CONTRATACION DE SERVICIO DE APOYO A LA GESTION COMERCIAL DE LA
EPS MARANON S.A. CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TOMA DE LECTURAS Y REPARTO DE
RECIBOS”, A FIN DE CONTINUAR Y EFECTUAR LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS OFERTAS .

UNA VEZ INSTALADOS LOS INTEGRANTES TITULARES DEL COMITE DE SELECCION, SE MENCIONO QUE
EL PROPOSITO DE ESTAR REUNIDOS ES PARA CONTINUAR CON LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION
Y CALIFICACIONDE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, INFORMADOS
TODOS Y CON EL QUORUM REGLAMENTARIO, SE DIO INICIO CON EL ACCESO AL SEACE PARA
VERIFICAR SI LOS POSTORES QUE HAN TENIDO OBSERVACIONES EN SU OFERTA HAN CUMPLIDO CON
LA SUBSANACION CORRESPONDIENTE:

N | RUC ~ NOMBRE O RAZONSOCAL | = L. (PRESENTA o o
S e  [ANEXOJ VIGENCIA [ANEXO[ANEXO[ANEXO]A
= AR s | 01 | PODER | 02 | 03 | 04 | il L 5
2 20611995165 | CONSORCIO AGUA MARANON Si Sl Si Si Sl SI Si SUBSANADO
integrado por: S/ 165,000.00 | (FOLIATURA)
- SERVICE MARANON DEL NOR
20604169632 ORIENTEELR.L. ADMITIDA
- INVERSIONES &
CONSTRUCCIONES
CAXANORSIL SA.C.

+ DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, EL
POSTOR CONSORCIO AGUA MARANON; CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS Y LAS
CONDICIONES SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS Y HA CUMPLIDO CON
SUBANAR LA FOLIATURA DE SU OFERTA A TRAVES DEL SEACE, POR LO QUE POR
UNANIMIDAD EL PRESENTE COMITE DE SELECCION DA POR ADMITIDA LA PRESENTE
OFERTA, POR LO QUE PASA A LA ETAPA DE EVALUACION.

4. EVALUACION DE OFERTAS.
CONTINUANDO CON EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SE PROCEDE A EVALUAR LOS

FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN EL CAPITULO IV DE LAS BASES PARA

DETERMINAR EL PUNTAJE Y ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, DE ACUERDO

A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES

DEL ESTADO APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, Y MODIFICATORIAS;
: OBTENIENDOSE LOS RESULTADOS QUE SE MUESTRAN EN EL CUADRO SIGUIENTE:

N[ ~ POSTOR _ PRECIO | FACTOR DE EVALUACION  TOTAL
e S : OFERTA | PRECIO |  PUNTAJE
e e P SO X PMP FACTOR PRECIO |
s/ Pl= 160,600.00X100 = 100.00 100.00 PUNTOS
4. | CONSORCIO JF 160,600.00 160,600.00
i ] PI= 160.600.00X100 = 97.33 97.33 PUNTOS
2. | CONSORCIO AGUA MARANON | 165,000.00 165,000.00
3. | GRUPO SOTO GREEN HOUSE S/ Pl= 160.600.00X100 = 95.94 95.94 PUNTOS
167,400.00 167,400.00
E.LR.L.
3] Pl= 160.600.00X100 = 85.88 85.88 PUNTOS
4 | PROMOTORA INNOVA S.A.C 187,000.00 187.000.00

ESTE COLEGIADO DEJA CONSTANCIA QUE PARA EL PRESENTE PROCESO DE SELECCION Y DE
ACUERDO CON LAS BASES EL FACTOR DE EVALUACION ES EL: PRECIO



FACTOR BONIFICACION | PUNTAJE
MONTO | EVALUACION MYPE TOTAL CON
N PUNTAJE N
x POSTOR OFERTADO PUNTAJE TOTAL (ANE)O(O 11) BONIFICACION p%léﬁlg
ECONOMICO (5%)
s/ 100.00 100.00 :
CONSORCIO JF 160,600.00 | PUNTOS | PUNTOS
- s/ 97.33 97.33
CONSORCIQ AGUA MARANON 165,000.00 | PUNTOS | PUNTOS
GRUPO SOTO GREEN HOUSE ] 95.94 95.94
iy - 167,400.00 PUNTOS | PUNTOS
s/ 85.88 85.88
PROMOTORA INNOVA S.A.C 187,000.00 PUNTOS | PUNTOS

DE LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION REALIZADA Y EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDOS
COMO SE PUEDE APRECIAR EN EL CUADRO ANTERIOR, LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO
JF, OBTUVO EL MEJOR PUNTAJE, QUEDANDO EN EL PRIMER LUGAR EN EL ORDEN DE
PRELACION, LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO AGUA MARANON OBTUVO EL SEGUNDO
LUGAR EN EL ORDEN DE PRELACION. LA OFERTA DEL POSTOR GRUPO SOTO GREEN HOUSE
E.l.R.L., OBTUVO EL TERCER LUGAR EN EL ORDEN DE PRELACION, LA OFERTA DEL POSTOR
PROMOTORA INNOVA S.A.C, OBTUVO EL CUARTO LUGAR EN EL ORDEN DE PRELACION POR LO
QUE POR UNANIMIDAD EL PRESENTE COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE PASAN A LA
ETAPA DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS

5. CALIFICACION DE LA OFERTA. -

ACTO SEGUIDO, SE EFECTUA LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS, DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN EL EN ART. 75° DEL RLCE 75.1. LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL
COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO
LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, VERIFICANDO QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS
DE CALIFICACION ESPECIFICACADOS EN LAS BASES. LA OFERTA DEL POSTOR QUE NO CUMPLA
CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ES DESCALIFICADA. 75.2. S| ALGUNO DE LOS DOS (2)
POSTORES NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
VERIFICA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN
DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION, HASTA IDENTIFICAR DOS (2) POSTORES QUE
CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION; SALVO QUE, DE LA REVISION DE LAS
OFERTAS, SOLO SE PUEDA IDENTIFICAR UNA (1) QUE CUMPLA CON TALES REQUISITOS.

EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A CALIFICAR A LOS POSTORES QUE OBTUVIERON EL
PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION:

~ SE PROCEDE A REALIZAR LA CALIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR QUE OBTUVO EL
PRIMER LUGAR EN LA ETAPA DE EVALUACION SEGUN EL ORDEN DE PRELACION:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR:

ST " CONSORCIO JF S
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION

B CAPACIDAD TECNICA Y ?ROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA EXTRATEGICA CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA




POR CONSIGUIENTE, DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EL POSTOR
CONSORCIO JF, NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES INTEGRADAS, ESTO DEBIDO QUE EL POSTOR SEGUN FOLIO 65 DE SU
OFERTA, PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE DE COORDINADOR
DE ACTIVIDADES OPERATIVAS COMERCIALES, PRESENTA UNA CONSTANCIA DE
TRABAJO CON INFORMACION INCONGRUENTE O DIVERGENTE, EN ESTE CASO EL
NOMBRE DE QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO Y EL NOMBRE DE QUIEN FIRMA EL
DOCUMENTO NO COINCIDEN. SIENDO EL PRIMER CASO “MARIA" Y EN EL SEGUNDO
CASO “MARIELA”, NO SIENDO POTESTAD DEL COMITE INTERPRETAR EL ALCANCE DE
UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES.

AS| MISMO EL POSTOR ADJUNTA EL CONTRATO DE CONSORCIO PARA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, SIN EMBARGQO, NO CONTIENE LAS
FIRMAS LEGALIZADAS ANTE NOTARIO, pese a que es un requisito exigido en el numeral
7.7 de la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD. EN ESE SENTIDO EN EL FOLIO 075 DEL
CONTRATO DE CONSORCIO, NO PUEDE IDENTIFICARSE S| LAS FIRMAS SE ENCUENTRAN
LEGALIZADAS, DEBIDO QUE NO PUEDE VERIFICARSE EL NOMBRE DEL NOTARIO POR
ENCONTRARSE TOTALMENTE ILEGIBLE O INCOMPLETO, SIENDO RESPONSABILIDAD DE
LOS POSTORES PRESENTAR INFORMACION LEGIBLE, CONFORME ESTABLECE LA
SECCION GENERAL, CAPITULO I, NUMERAL 1.7, SEGUNDO PARRAFO DE LAS BASES
INTEGRADAS, a fin que el comité de seleccién pueda verificar lo realmente ofertado, no siendo
potestad del comité interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades entre otras.
como lo ha mencionado el Tribunal de Contrataciones en diversas resoluciones, como la
Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2. POR LO QUE SU PROPUESTA ES DESCALIFICADA.

» SE PROCEDE A REALIZAR LA CALIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR QUE OBTUVO EL
SEGUNDO LUGAR EN LA ETAPA DE EVALUACION SEGUN EL ORDEN DE PRELACION:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR: 2
= SRR CONSORCIO AGUA MARANON :
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA EXTRATEGICA CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
€ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

POR CONSIGUIENTE, DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EL POSTOR
CONSORCIO AGUA MARANON, CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE SU PROPUESTA ES
CALIFICADA.

DE LOS RESULTADOS PRECEDENTES SE VERIFICA QUE LOS DOS (02) POSTORES QUE
OBTUVIERON EL PRIMER LUGAR Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION,
SOLO UNO (1) CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EFECTO NO SE HA
IDENTIFICADO DOS (2) POSTORES QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION;
POR CONSIGUIENTE EL COMITE DE SELECCION CONTINUA CON LA VERIFICACION DE LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION, HASTA IDENTIFICAR DOS (2) POSTORES QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS
DE CALIFICACION, ; SALVO QUE, DE LA REVISION DE LAS OFERTAS, SOLO SE PUEDA
IDENTIFICAR UNA (1) QUE CUMPLA CON TALES REQUISITOS.




» SE PROCEDE A REALIZAR LA CALIFICACJON.DE LA OFERTA DEL POSTOR QUE OBTUVO EL
TERCER LUGAR EN LA ETAPA DE EVALUACION SEGUN EL ORDEN DE PRELACION:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR:
= GRUPO SOTO GREEN HOUSE E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION ~ACREDITACION
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B2  |INFRAESTRUCTURA EXTRATEGICA CUMPLE
B3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B:31 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
g EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

POR CONSIGUIENTE, DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EL POSTOR
GRUPO SOTO GREEN HOUSE E.L.R.L., CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE SU PROPUESTA ES
CALIFICADA.

DE LOS RESULTADOS PRECEDENTES SE VERIFICA QUE LOS POSTORES QUE OBTUVIERON EL
SEGUNTO LUGAR Y TERCER LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION CUMPLEN CON LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EFECTO SE HA IDENTIFICADO DOS (2) POSTORES QUE
CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION; QUEDANDO LAS OFERTA DEL POSTOR QUE
OBTUVO EL CUARTO LUGAR, EN ESTADO PENDIENTE DE CALIFICACION (NO CALIFICADA).

CONSOLIDADO FINAL DE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, SEGUN
ORDEN DE PRELACION.

MONTO CALIFICACION DE PUNTAJE BONIFICACION PUNTAJE
ye | NOMBRES ORAZON | OFERTADO e ECONOMICO | PUNTAJE MYPE TOTALCON | ORDEN
SOCIAL TOTAL (ANEXO 11) BONIFICACION | PRELAC
(ESTADO) (%)
s/ 100.00 10000 [ o
1 | CONSORCIO JF 160,600.00 | DESCALIFICADA | PUNTOS | PUNTOS e B
CONSORCIO AGUA s/ 97.33 97.33 s | 020
2 MARANON 165,000.00 CALIFICADA PUNTOS PUNTOS PUNTOS e . 'PUNTOS
GRUPO SOTO GREEN S/ 95.94 95.94 480 10074 |
3 | HOUSE E.LR.L. 167400006 | CALIFIGADA PUNTOS | PUNTOS | PUNTOS PUNTOS
PROMQTORA INNOVA ] 85.88 85.88 420 9017
* |sac T 187,000.00 | NOCALIFICADA | pyntos | punTOS |  pynTOS _PUNTOS
ACUERDO TOMADO

LUEGO DE HABER EVALUADO Y CALIFICADO LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES
EL COMITE DE SELECCION, DA POR APROBADO LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS
OFERTAS Y CALIFICACION, DE ACUERDO CON EL ANALISIS EFECTUADO Y LOS CUADROS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS ADJUNTOS QUE FORMAN PARTE DEL ACTA
PROCEDEMOS A PUBLICAR LA PRESENTE.

FINALMENTE, NO HABIENDO MAS PUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE
ETAPA, PROCEDIENDO A APROBAR LOS RESULTADOS, FIRMAMOS LA PRESENTE, SIENDO LAS
10:30 HORAS DEL MISMO DIA.
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EN LA CIUDAD DE JAEN , A LOS 01 DIAS DEL MES DE ABRIL DEL ANO 2024, EN LA OFICINA DE
LOGISTICA, SIENDO LAS 10:35 HORAS; SE REUNIERON LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°017-2024-EPS-
MARANON S.A., DE FECHA 18 DE MARZO DEL 2024, ENCARGADO DE LA PREPARACION,
CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-1-2024-EPS
MARANON SA-2, CUYO OBJETO DE LA CONVOCATORIA ES LA “CONTRATACION DE SERVICIO DE
APOYO A LA GESTION COMERCIAL DE LA EPS MARANON S.A. CORRESPONDIENTE AL SERVICIO
DE TOMA DE LECTURAS Y REPARTO DE RECIBOS”, A FIN DE EFECTUAR EL ACTA DE
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

VISTO LO RESULTADOS OBTENIDOS DE LOS ACTOS PRECEDENTES Y ESTANDO CONFORME
A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 73°, 74°, 75° Y 76° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO APROBADO MEDIANTE D.S. N° 344-2018-EF, Y
MODIFICATORIAS; EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD, OTORGA LA BUENA PRO AL
POSTOR CONSORCIO AGUA MARANON, SEGUN EL SIGUIENTE DETALLE:

CONSORCIO AGUA MARANON

102.20 PUNTOS

S/ 165,000.00 (CIENTO SESENTA Y CINCO MIL CON
00/100 SOLES). NO INCLUYE IGV.

SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL 01 DE ABRIL DE 2024 SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION; Y SE PROCEDE A FIRMAR LA PRESENTE ACTA EN SENAL
DE CONFORMIDAD.
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